

日時

2023年8月9日 (水)

 $9:00\sim10:30$

ジェトロ埼玉では、さいたま市産業創造財団との協力の下で、さいたま市と姉妹都市である米国ピッツバーグ市の先端技術企業との提携で企業間交流を図っています。この度は、地域間連携の一環として、斜陽の鉄鋼都市からAI・ロボティクスや自動運転技術など全米屈指のテックハブへと変貌したピッツバーグの最新動向について解説します。

在ピッツバーグのジェトロ投資アドバイザーを講師に迎え、ピッツバーグ企業と海外企業の協業事例等を紹介、テック分野におけるさいたま市内の企業とピッツバーグ企業との協業可能性についてアドバイスします。

主催:ジェトロ埼玉貿易情報センター

後援:さいたま市産業創造財団

1,講演:「ピッツバーグのテック分野における最新状況および海外企

業との連携事例」(仮)※逐次通訳(日本語)がつきます

講師:Ryan O'Shea ジェトロ・ニューヨーク事務所 投資アドバイザー

- 2, ジェトロスタートアップ関連支援メニューのご案内 ジェトロ埼玉貿易情報センター
- 3. グローバルオープンイノベーション・ピッツバーグへのミッション 派遣のご案内 さいたまま産業創造財団、東業の両舗

さいたま市産業創造財団 事業企画課

※講演タイトル、内容、講師は予告無く変更になることがあります。あらかじめご了承ください。

問い合わせ:ジェトロ埼玉貿易情報センター

電話:048-650-2522

Email: STM@jetro.go.jp



講師プロフィール

Ryan O'Shea

ジェトロ・ニューヨーク事務所の投資アドバイザーとして米国ペンシルベニア州ピッツバーグ市における取引機会を日本企業に紹介することに注力しています。

また、先端科学と技術の影響や倫理面を取り上げるポッドキャスト、フューチャーグラインドのホストを務めると同時に地域の産業団体 Pittsburgh Robotics Network と緊密な関係を構築しています。2017年には IBM Watson Al XPrize においてトップ 10 に入賞した人工知能スタートアップを設立しました。過去には NASA 及びカリフォルニアテック大学のジェット噴射研究所の太陽光システム事業代理人を務めたことがあり、現在は世界経済フォーラムのヤングオピニオンリーダーやピッツバーグ市 Al 事業の民間大使に任命されています。ピッツバーグ大学の卒業生であり、複数の非営利組織の理事を務めています。

参加申込:

2023年8月7日 (月) 17時までに、以下リンク、もしくはQRコードよりお申込みください。 初めての方は「お客様情報登録」(無料)が必要です。

https://www.jetro.go.jp/customer/act?actId=B0063350T

視聴方法:

- ■各自の端末から以下URLにアクセスし、Zoomが問題なく接続されるか確認下さい。 https://zoom.us/test
 - . Zoomはアプリをダウンロードしていただくことを推奨しておりますが、ダウンロードせずにブラウザからの参加も可能です。

Zoomアプリのダウンロードはこちらから。

- → https://zoom.us/download
- ■受講日前日までに登録された個人メールアドレスに主催者から視聴用URLなどが送信されます。
- ■受講日当日はセミナー開始時間までに、主催者から送信されたURLに各自の端末からアクセスして受講いただきます。
 - ※必要機器:パソコンまたは携帯端末、イヤホン、マイク
 - ※注意事項:集団受講(端末1台で複数名受講)はご遠慮ください。
 - ※アプリケーションをダウンロードしてご利用の場合、現在Zoom の仕様では自動アッデート機能がありません。使用する際には必ず事前にバージョンを確認し、最新版に保った状態で使用するようにご留意ください。